**E**c ægypti. Adeo imēsa fuit Roma, OLL. humanitas ut lōge lateq; porrecta nō arctiores q̄ ipū terminos habuisse uideat nō cōrēta finib; bitiniæ in ægyptū usq; p̄uēit: nā Ptolemæus: a minore fratre regno cōspiratiōe pulsus Romā auxiliū petēdi grā, p̄fectus multa Romāæ liberalitatis testimōia cōcepit: nā cū miser & sordid⁹ p̄ter regiā dignitatē tū paucis admodū seruis clā urbē igræsus ī priuatū hospitiū se p̄tulisset: p̄tinuo senatus re cognita illū ad se iussit acciri, & excusatiōe facta q̄ nō illi more maiorē q̄storē obuiā misisset ad publicū hospitiū deduxit eiq; quot

filiū: q̄ Pompeiū iussit occidi: tuius opibus & auctoritate fuerat eius p̄ p Gabiniū restitutus in regnū qđ ex Cæsarī cōmetatiis de Alexadrino bello colligi posse dicūt ubi hæc iſcripta sunt. In testamēto Ptolemæi p̄ris: hæredes erāt scripti ex duob; filiis maior & ex duab; ea q̄ antecedebat hæc ut fieret p̄ oēs deos p̄q̄ foedera q̄ Romæ fecisset eodem testamēto Ptolemæus Po. Ro. obtestabat: tabulæ testamēti una p̄ legatos eius Romā erat allatae: ut ī ærario ponerent quæ tum p̄ occupationes publicas poni non potuissent apud Pompeiū sunt depositæ: alteræ eodem

LIBERTA<sup>T</sup>A Q VINTVS

exemplo relictæ atq; obſignate Alexandriæ proferebantur: ex quibus uerbis coniici posse dicunt a minore fratre per cōſpirationē regno pulſum quod ego nec affirmare:nec omnino refellere auſim, quippe qui huius historiæ certum adhuc auctorem non inueni: uerum illud me mouet quomodo restitutus fuerit. & cur Pompeii patrocinio non fuerit uſus cum apud illum testamenti fabulæ eſſent depositæ: aut si uſus cur a Valerio cæterisq; auctorebus: ingratitudinis non damnatus cum patronū ſuum iuſſerit occidi. extat præterea apud ipsum quem auctorem referunt Cæſarem: ifdem commentariis: ad hunc ipsum Ptolemæum Pompeii legatio quæ post pharsalicam profligationem in ægyptum profectus: ab hoc puerō aduersus Cæſarē opem ſuppli- citer implorat: & eum per erogata tantum pa- tri beneficia roga: ut Alexādria recipiatur: ubi ne uerbum quidem facit ex quo intelligi aut co- niici poſſit: eum Romæ aliquādo fuiffe: quod ſatis admirari nō poſſum cum res tanta foret quæ a ſenatu magnopere curaretur: & ad Pō- peium pertinere maxime uideretur: propter tabulas testamenti depositas: omitto q; Cæſar tunc cum puerum ætate fuiffe oſtendit: cū Pō- peius ad eum profugit, Valerius uero iuuene appellat: q; re cū hæc oia obſcura: & icerta mihi ē videant̄ aliis excutiēda reliq; Obsitus: Cir cū datus ſq; lore imūditia eſt: Sq; lor immundi- ties ac deformitas quæ nimio mœrore inaſciſ,

Alexandrini pectoris contulerat. Id poſtq; ſenatiū rela- tum eſt accerſito iuuene quam potuit accurata excuſa- tione uſus eſt. q; nec quæſtorem illi more maiorū ob- uiām miſiſſet: nec publico hōſpitio eū excepisſet eaq; non ſua negligentia: ſed ipſius ſubito & clādeſtino ad- uentu facta dixit. & illum curia ſubito ad publicos pe- nates deduxit horruſuſq; ē: ut depositis ſordibus ade- undi. ipſius diem peteret: quin ēt curæ habuit uti mu- nera ei per quæſtorem cotiidiie darentur his gradibus officiorum iacentem ad regium fastigium erexit: effe- citq; ut plus ſpe iu auxilio. P.R. quam metus in ſua

Alexandrini pectoris contulerat. Id postq; senatui relatum est accersito iuuene quam potuit accurata excusatione usus est. q; nec quæstorem illi more maiorū obuiam misisset: nec publico hospitio eū excepisset eaq; non sua negligentia: sed ipsius subito & clādestino aduentu facta dixit. & illum curia subito ad publicos penates deduxit hortatusq; ē: ut depositis fōrdibus aedundi. ipsius diem peteret: quin ēt curæ habuit uti munera ei per quæstorem cotidie darentur his gradibus officiorum iacentem ad regium fastigium erexit: efficitq; ut plus spei in auxilio. P.R. quam metus in sua fortuna reponeret.

De.L.Cornelio.

**A**Tque ut ab uniuersis patribus .C. ad singulos  
ueniam .L. Cornelius consul primo punico  
bello quum Olbiam oppidum cœpisset : pro  
quo fortissime pugnans Hanno dux carthaginésum  
occiderat corpus eius tabernaculo suo amplio funere  
extulit nec dubitauit hostis exeqas ipe celebrare : eā de-  
mū uictoriā & apud deos & apud hoies minimū iui-  
diæ habiturā credens q̄ plurimū hūanitatis habuisset.

## De Quinto Crispino.

**V**id de. Q. Crispino loquar: cuius mansuetudinem poteritissimi affectus ira atque gloria quere non potuerunt Badium campanum & hospitio benignissime domi suae exceperat: & aduersa ualitudine correptum atteneritissima cura recreauerat: a quo post illam nefariam campanorum defectionem in acie ad pugnam prouocatus: cum & uiribus corporis & animi uirtutibus aliquando est superior: monere ingratum quod

es quæ pro porta stabat uocari Crispinum iussit: quod ubi est Cris-  
miliare queri manente memoria: et in dissidio publicorum foede-  
stq; in cōspectū uenit, prouoco te iquit Badius ad pugnā: o Crispi-  
mus summotis aliis: ad ea Crispinus nec sibi nec illi ait hostes de-  
tie occurrerit declinatus nunc hospitali cæde dextram uiulet: cō-  
nus increpat mollicié & ignauiam & se digna proba, in insontem  
m̄q; parcere cū sciat se nō parem esse, si patrum publicis foederibus  
adium cápanum, T. Quintio Crispino Romano palam omnibus  
nil sibi cum eo consociatum: nihil foederatum hospiti cum hoste  
uenisset: si uir eēt cōgrederef: diu cunctantē Crispinū ptulere tur-  
antū moratus dum imperatores cōsuleret, pmitterēt ne sibi extra  
orum arma coepit equūq; cōscēdit & badium nomine compellās-  
t: infestis equis hastisq; cōcurrunt. Crispinus super scutū sinistrū  
cū uulnere equo desiluit ut pedes iacentē cōficeret: badius priusq;